
Reiseliteratur 2016
Unsere Auswahl für Ihre Reise in Europa

Intensiverleben

20638-370_srm_literaturverz.indd   2 01.06.15   11:55



          den vielen Leistungen, die wir im Rahmen einer Studiosus-Reise anbieten, zählt 
auch eines der Bücher, die in diesem Verzeichnis für die Europareisen aufgeführt sind.  
Sie können pro Person einen Band auswählen. Dabei sind Sie nicht an Ihr Reiseland 
gebunden. Unser komplettes Angebot für Europa- und Fernziele finden Sie im Internet 
unter www.studiosus.com/literatur

Und so bestellen Sie Ihr Buch:
Ihrer Reisebestätigung, mit der Sie auch dieses Literaturverzeichnis erhalten haben, liegt 
ein Literaturgutschein bei. Bitte schicken oder faxen Sie uns diesen ausgefüllt zu:
Buchversand 
Postfach 500170
80971 München
Fax: 0049 (0) 89 50060-140
Falls Sie Ihr Buch per E-Mail bestellen möchten, geben Sie bitte unbedingt Ihre 
Rechnungsnummer an: buchversand@studiosus.com

Weitere wichtige Infos zur Buchauswahl

Bände, die nur für zwei Gutscheine zusammen angeboten werden, können gegen 
Zuzahlung von 25 € auch mit einem einzelnen Gutschein bestellt werden. Bitte vermerken 
Sie dies auf Ihrer Bestellung. Sie erhalten dann eine Rechnung.

Die als „Paket“ gekennzeichneten Titel stellen eine Kombination von in der Regel zwei 
Titeln dar und zählen für die Bestellung als ein Buch.

Alle Titel sind in deutscher Sprache erschienen, sofern nicht anders vermerkt.

Wir können Ihnen auf Anfrage auch viele Reiseführer als E-Book zur Verfügung stellen, 
es gibt aber nicht alle hier angebotenen Titel. Bitte fragen Sie bei Interesse bei uns nach, 
soweit möglich werden wir Ihnen dann gerne auch ein E-Book statt eines gedruckten 
Buches liefern.

Sollten Sie den Gutschein – bei kurzfristiger Buchung – erst innerhalb der letzten zehn Tage 
vor Reisebeginn erhalten, empfehlen wir Ihnen, das gewünschte Buch an Ihr Reisebüro oder 
an Freunde senden zu lassen, da eine Zustellung vor Reisebeginn nicht mehr gewährleistet 
ist und die Sendung in Ihrer Abwesenheit eventuell als unzustellbar zurückgeht.

Die Bestellung bei einer anderen Buchhandlung ist leider nicht möglich.

Nicht immer sind alle Bücher lieferbar, da die Verlage versuchen, sie auf dem neuesten 
Stand zu halten. Vergleichen Sie dazu bitte auch die Ergänzung zur Literaturauswahl, die 
Sie in Ihren Unterlagen finden. Wie bitten um Ihr Verständnis.

Haben Sie noch Fragen? Rufen Sie einfach an oder senden Sie uns eine E-Mail.  
Wir beraten Sie gern!
Tel.: 0049 (0) 89 50060-640, -641 und -643
E-Mail: buchversand@studiosus.com

Wir wünschen Ihnen viel Freude bei der Auswahl Ihrer Reiselektüre!

Zu



3

Erläuterung der Buchreihen 

Im Anschluss finden Sie eine Kurzcharakterisie-
rung der am häufigsten angebotenen Reihen, 
sortiert nach den inhaltlichen Schwerpunkten.

Allgemeine, praktisch orientierte 
Reiseführer
Baedeker, Mairs Geographischer Verlag
Umfassende Informationen über Geschichte, 
Kultur, Wirtschaft und Natur ebenso wie 
zuverlässige Beschreibungen der Sehenswür-
digkeiten in alphabetischer Reihenfolge. Viele 
Farbfotos, Routenvorschläge, 3D-Zeichnungen 
der wichtigsten Bauwerke, Baedeker Tipps 
sowie eine separate Straßenkarte des Landes 
machen diesen Reiseführer empfehlenswert.

DuMont Reise-Handbuch,  
DuMont-Reiseverlag
Individuell und praktisch, detaillierte Hinter-
grundinformationen zu Land und Leuten, 
Geschichte und Kultur, erfahrene Reise-
Experten als Autoren, mit vielen Karten und 
Farbfotos.

Marco Polo, MairDuMont Verlag
Kompakter Reiseführer mit Insider-Tipps. 
Immer aktuell und gut informiert erleben 
Sie alle Orte und Sehenswürdigkeiten. 
Sie entdecken nette Hotels, authentische 
Restaurants, Szenespots, Feste und Events, 
bekommen Shoppingideen, Low-Budget-Tipps 
und Adressen und Tipps rund um Sport und 
Aktivitäten. Mit Register, großem Reiseatlas 
und separater Faltkarte zum Herausnehmen. 
Weitere Inhalte: Praktische Hinweise, Sprach-
führer, Kapitel „Mit Kindern unterwegs“ und 
„Im Trend“.

Merian Live
Kompakte Reiseführer zu den schönsten Zielen, 
informieren schnell und übersichtlich über die 
Besonderheiten jedes Urlaubsziels, die wich-
tigsten Sehenswürdigkeiten, die schönsten 
Spaziergänge sowie topaktuelle Adressen. 
Ausgewählte MERIAN-Tipps führen zu den 
unbekannten Seiten der Stadt oder Region, wie 

sie sonst nur Einheimische kennen. Das Kapitel 
„grüner reisen“ gibt Tipps für einen umweltbe-
wussten Aufenthalt. Besonders praktisch: Die 
Extra-Karte zum Herausnehmen – zusätzlich zu 
zahlreichen Karten und Verkehrslinienplänen im 
Buch.

Michael Müller Reisehandbücher
Gut strukturierte und umfassende Infos zu 
Land und Leuten, informative Themenkästen 
und praktische Tipps, sie enthalten neben 
vielen Informationen auch viele spannende 
Details über Geschichte und Kultur der jewei-
ligen Region, mit moderner Kartographie und 
zahlreichen Farbfotos. Seit 2015 werden die 
Bücher klimaneutral hergestellt, durch eine 
Kooperation mit myclimate Protect our planet.

National Geographic Traveler
Ist der ideale Reisevorbereiter und -begleiter 
mit ausführlichen Informationen, Fotos in 
gewohnter NG-Qualität, anschauliche Karto-
grafie, alle Highlights, exklusive Tipps, unver-
gessliche Erlebnisse. Neuauflagen ab Herbst 
2015 werden dann auch eine herausnehmbare 
Karte haben.

Reise Know-How
Die kompletten Führer durch alle interessanten 
Städte und Gebiete, alle reisepraktischen 
Fragen von A–Z erläutert, ausführliche Infor-
mationen zu Land und Leuten, Natur und 
Gesellschaft. Dies alles ergibt informative 
Individual-Reiseführer.

Trescher Verlag
Publiziert vorwiegend Reiseführer zu 
Osteuropa, Russland und den GUS-Staaten 
sowie zu Zentral- und Ostasien. Ein prägnantes 
Merkmal ist ein umfangreiches Kapitel „Land 
und Leute“ mit Hintergrundinformationen zu 
Kultur, Natur, Geschichte und Gesellschaft 
des betreffenden Reiseziels. Im Reiseteil 
werden die Sehenswürdigkeiten ausführlich 
beschrieben. Detaillierte Karten erleichtern 
die Orientierung vor Ort. Kleine Essays bieten 
vertiefende Informationen, zahlreiche Farbfotos 
vermitteln ein lebendiges Bild des Reiseziels.



4

Vis à Vis Reiseführer aus dem Dorling-
Kindersley Verlag
Aufwändig gemachte, mit vielen Übersichts-
karten, dreidimensionalen Grundrissen und 
Farbabbildungen gespickte Reihe, die wichtige 
Attraktionen erläutert und praktische Tipps 
gibt, viele Bände jetzt mit Extrakarte zum 
Herausnehmen. Die seit 2014 erschienenen 
Neuauflagen enthalten meist zusätzlich ein 
Mini-Kochbuch.

Reiseführer mit Schwerpunkt 
auf Kunst, Kultur, Geschichte
DuMont Kunstreiseführer,  
DuMont Reiseverlag
Der Klassiker für Reisende, die die Gegenwart 
ihres Reisezieles aus der Geschichte und Kultur 
heraus entdecken und erleben wollen, gründ-
lich recherchiert, flüssig geschrieben; diese 
Kulturführer eignen sich auch hervorragend zur 
Vor- und Nachbereitung der Reise.

Bildbände

Bildbände aus den Verlagen Bruckmann, 
DuMont, Kunth, National Geographic und 
anderen
In der Regel im Großformat, mit hervorragenden 
Farbfotos und begleitenden Texten, zu empfehlen 
als visuelle Vor- und Nachbereitung der Reise.

Kochbücher

aus dem Dorling Kindersley-, dem Gersten-
berg Verlag und anderen
Reichhaltig illustriert, außer Rezepten auch 
Impressionen von Märkten, Festen, Gebräuchen, 
etc. – nicht nur zum Nachkochen, sondern auch 
zum Erinnern geeignet.

Hörbücher

Silberfuchs Verlag Hörbücher
Musikalisch illustrierte Reisen mit ca. 50 
Hörbeispielen durch die Kulturgeschichte bis in 
die Gegenwart, mit Originalmusik der Länder, 
die Informationen und Erzählpassagen, gespro-
chen von renommierten Schauspielern und 
Sprechern; werden speziell für die Hörbücher 
geschrieben, künstlerisch gestaltete CD-Edition 
mit 16-seitigem Beiheft mit farbigen Abbil-
dungen und Zeittafeln.



5

Europa und die Welt

723930	� Lonely Planet (Deutschland): Die Welt, Ein Reiseführer für alle Länder dieser Erde, 
960 Seiten, 228 Karten, durchgehend farbige Abbildungen (2015)

001989	� Vista Point Verlag: 1000 Places to See Before You Die, deutsche Geschenkausgabe incl. 
EBook-Download-Code, 1200 Seiten mit farbigen Karten und zahlreichen Farbfotos, mit 
Gummibandverschluss (2015)

902404	� National Geographic Verlag: 400 Reisen, die Sie nie vergessen werden, Vom Amazonas 
bis ins Zululand, 300 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2015)

903944	� National Geographic Verlag: 300 Lieblingsplätze zwischen New York, London, Tokio – 
Essen, Feiern, Einkaufen, Erleben und Genießen wie die Einheimischen, 287 Seiten mit 
zahlreichen Farbfotos (2014)

904491	� National Geographic Verlag: Urlaubsreif? 365 Bilder zum Träumen und Reisen, 
immerwährender Tischkalender mit Spiralbindung zum Aufstellen (2015)

702409	� MairDuMont Verlag, Bildband: Marco Polo Traum. Welt. Reise. – Ein Jahr, 52 Abenteuer, 
ca. 290 Seiten mit ca. 500 Abbildungen (Neuerscheinung Oktober 2015)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

461231	� Bruckmann Verlag: Schöne Ferien – Die 100 schönsten Reiseziele für eine Woche, 
288 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2013)

220028	� Travel House Media - Holiday: Die schönsten Wochenend-Trips in Europa – 52 Top-Ziele, 
192 Seiten mit 200 farbigen Abbildungen (2015)

042066	� Kunth Verlag, Bildband: Das Erbe der Welt, Die Kultur- und Naturmonumente der Erde 
nach der Konvention der UNESCO, 592 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (Neuauf-
lage Oktober 2015)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

449587	� Kunth Verlag: Das Erbe der Welt – Die 365 beeindruckendsten Natur- und Kulturmonu-
mente der Erde, immerwährender Wendekalender mit Spiralbindung zum Aufstellen,  
183 farbige Blätter (2013/2014)

073344	� Bibliographisches Institut: Meyers Universalatlas mit Länderlexikon, Kontinente und 
Länder in Karten und Fakten, 335 Seiten mit farbigen Fotos und Illustrationen sowie  
224 farbigen Karten (2013)

042240	� Kunth Verlag, Bildband: Faszination Erde – Der Blick von oben auf unseren Planeten, 304 
Seiten mit zahlreichen farbigen Satelliten- und Luftaufnahmen (2015)

Für die Reise

334968	� Bellevue Verlag: Kreuzfahrt Guide 2016, für den perfekten Urlaub auf dem Wasser,  
80 Kreuzfahrt- und 50 Flussschiffe im Porträt, ca. 300 Seiten mit zahlreichen Farbfotos 
(Neuauflage November 2015)

715558	� Reise Know-How Erste Hilfe unterwegs – effektiv und praxisnah, 336 Seiten (2014)
346141	� Stürtz Verlag, Bildband: Reise mit der Kamera um die Welt – Perfekte Reisefotografie, 

wertvolle Tipps in Wort und Bild, von Christian Heeb, Markus A. Bissig und  
Martin C. Sigrist, 128 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2014)

121063	� White Star Verlag: Reisen – Urlaub – Erinnerungen, ein Buch zum Sammeln von 
Erinnerungen, Bildern und Reiseberichten, 124 Seiten mit Abbildungen, Spiralbindung, 
Gummiverschluss und diversen Einstecktaschen (2012)

725337	� Paperblanks Reise-Tagebuch zum Selberschreiben, 240 linierte Seiten, Format 12 x 17 cm, 
mit Lesebändchen und Falt-Innentasche sowie Metallschließe, aufwändig geprägter 
Papier-Einband gravierten Goldeinlegearbeiten nachempfunden



6

719350	� Paperblanks Reise-Tagebuch zum Selberschreiben, 240 linierte Seiten, Format 12 x 17 cm, 
mit Lesebändchen und Falt-Innentasche sowie Metallschließe, aufwändig geprägter 
Papier-Einband in altrosa-silber aus der Silberfiligran-Kollektion

Küchen der Welt

026807	� Dorling Kindersley Verlag: Bella Italia – Das Kochbuch, von Guy Grossi, Kochbuch, Bild-
band und Lesebuch in einem, 540 Seiten mit 700 Farbfotos (2014)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

927789	� Gerstenberg Verlag: Echt italienisch! Sizilianische Küche, 80 traditionelle und moderne 
Rezepte, 288 Seiten (2013)

920988	� Gerstenberg Verlag: Echt italienisch! Toskanische Küche, 80 traditionelle und moderne 
Rezepte, 284 Seiten (2014)

927796	� Gerstenberg Verlag: Echt italienisch! Venezianische Küche, 80 traditionelle und moderne 
Rezepte, (überwiegend Fisch und Meerestiere), 288 Seiten (2013)

014859	� Dorling Kindersley Verlag: Die Küche Spaniens, eine kulinarische Rundreise, 296 Seiten 
mit ca. 600 Farbabbildungen (2009)

263116	� Gräfe und Unzer Verlag: Südfrankreich – Küche & Kultur, 238 Seiten, mit zahlreichen 
Farbfotos (2012)

927598	� Gerstenberg Verlag: Das Schweden Kochbuch – Rezepte und Geschichten aus 
Margaretas Küche, 224 Seiten mit zahlreichen farbigen Fotos (2014)

026920	� Dorling Kindersley Verlag: Istanbul – Türkische Küche, Traditionell orientalisch und 
modern mediterran, 208 Seiten mit 250 Farbfotos (2014)

028399	� Dorling Kindersley Verlag: Mamuschka – Osteuropa kulinarisch neu entdecken,  
ca. 240 Seiten mit ca. 150 Farbfotos (Neuerscheinung September 2015)

903180	� National Geographic Verlag: Eine kulinarische Weltreise in 53 Rezepten, immerwäh-
render Kalender, 214 Seiten, mit Spiralbindung zum Aufstellen (2012)

261913	� White Star Verlag: Köstliche Rezepte aus aller Welt, 271 Seiten mit zahlreichen Farbfotos 
(2011)

848278	� Hallwag Verlag: Der kleine Johnson für Weinkenner 2016, Informationen über 15.000 
Weine, zu Jahrgängen und Trinkreife, ca. 450 Seiten (Neuauflage September 2015)

Hintergrundwissen

714921	� Baedekers Weltwissen, In 144 Infografiken um die Welt, 318 Seiten (2014)
022144	� Dorling Kindersley Verlag: Klassische Musik – Komponisten, Werke, Interpreten,  

1000 Jahre Musikgeschichte in einem Band, 352 Seiten mit über 630 Fotografien und 
Illustrationen (2012)

023899	� Dorling Kindersley Verlag: Mode – 3000 Jahre Kostüme, Trends, Stile, Designer, 
480 Seiten mit über 2.500 Fotografien und Illustrationen (2013)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

154142	� Ulmer Verlag: Farbatlas Wetter und Klimaphänomene, 333 Seiten (2007)
117487	� Kosmos Drehbare Welt-Sternkarte, Sterne finden rund um den Globus, mit 24-seitigem 

Begleitheft, Durchmesser ca. 28 cm, in Papphülle (2009)



7

Kunst & Architektur

190255	� DuMont Geschichte der Kunst – Die wichtigsten europäischen Kunstwerke aller Stile und 
Gattungen, 560 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen, Großformat (2007)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

014736	� Dorling Kindersley Verlag: Kunst – Über 2500 Kunstwerke von der Frühzeit bis zur Gegen-
wart, Geschichte und Entwicklung der bildenden Kunst weltweit, Einführung in wichtige 
Epochen, Analyse von Schlüsselwerken, 612 Seiten mit über 3000 farbigen Abbildungen, 
Großformat (2009)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

925686	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Maler, Von Giotto bis Picasso, 272 Seiten mit zahl-
reichen Farbabbildungen (2008)

023233	� Dorling Kindersley Verlag: Weltberühmte Bauwerke im Detail – Meisterwerke von der 
Antike bis heute, 256 Seiten mit zahlreichen Farbfotos und 3D-Zeichnungen (2013)

381251	� Prestel Verlag: 100 Bauwerke, die Sie kennen sollten, Die Weltgeschichte in 100 
Bauwerken, 256 Seiten mit 130 Farbabbildungen (2015)

925433	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Gärten und Parks, Gartenkunst von der Antike bis 
heute, 280 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2008)

336734	� Brandstätter Verlag, Bildband: Gartenparadiese – Meisterwerke der Gartenarchitektur, 
431 Seiten mit 700 Farbabbildungen (2012)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

Geschichte

017096	� Dorling Kindersley Verlag: Atlas der Weltgeschichte, 352 Seiten mit 1500 meist farbigen 
Karten und Abbildungen, Großformat (2010)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

652868	� C.H.Beck Verlag: Eine Geschichte der Welt in 100 Objekten, von Neil MacGregor 
(Direktor des British Museum in London), 816 Seiten mit 159 farbigen Abbildungen 
(2015)

903821	� National Geographic Verlag: Da war doch was… – In 100 Infografiken durch die Welt
geschichte, 224 Seiten mit 100 Abbildungen (2013)

900745	� National Geographic Verlag, Bildband: Die große Geschichte der Seefahrt – 3000 Jahre 
Expeditionen, Handel und Navigation, 374 Seiten mit ca. 270 Abbildungen (2009)  
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

925792	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Griechische Antike, Die bedeutendsten Persönlich-
keiten von Homer bis Cleopatra, 271 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2011)

925358	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Archäologie, Die wichtigsten Fundorte und Ausgra-
bungsstätten, 288 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2011)

227536	� Theiss Verlag: Große Enzyklopädie der Archäologie – Die wichtigsten archäologischen 
Stätten der Welt, 400 Seiten mit 600 farbigen Abbildungen und Karten (2013)   
(kann nur mit 2 Gutscheinen bestellt werden!)

Religion, Philosophie und Mythologie

026418	� Dorling Kindersley Verlag: Das Religionen-Buch, Überblick über die Religionen der Welt, 
352 Seiten mit zahlreichen farbigen Abbildungen und Grafiken (2014)

226393	� Theiss Verlag WissenKompakt: Weltreligionen, von Ulrike Peters, 192 Seiten mit  
80 Abbildungen (2014)



8

MIX097	� Paket Koran: �3 Bände Beck’sche Reihe Wissen: Der Koran – Eine Einführung (2014) & 
Der Islam – Geschichte und Gegenwart (2014) & Mohammed (2011) 

901173	� Frank & Timme Verlag: Die Welten des Islam – eine Kultur zwischen Wandel und 
Beharrung, von Wolfgang G. Lerch, 266 Seiten (2015)

212938	� Matthes & Seitz Verlag: Himmel auf Erden – Eine Reise auf den Spuren der Scharia durch 
die Wüsten des alten Arabien zu den Straßen der muslimischen Moderne, von Sadakat 
Kadri, 384 Seiten (2014)

019694	� Dorling Kindersley Verlag: Das Philosophie-Buch, Große Ideen und ihre Denker, 
352 Seiten mit zahlreichen meist farbigen Fotos und Illustrationen (2011)

925259	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Philosophen, Denker von der Antike bis heute, 
312 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2012)

925129	� Gerstenberg Verlag: 50 Klassiker Mythen, Die bekanntesten Mythen der griechischen 
Antike, 311 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2010)

731927	� Knesebeck Verlag: Mythen der Welt – Helden, Sagen und Symbole, 480 Seiten mit  
1500 farbigen Abbildungen (2010)

Natur

143834	� Franckh-Kosmos Verlag, Naturführer: Was blüht denn da (Fotoband), Wildwachsende 
Blütenpflanzen Mitteleuropas, Bestimmungsbuch, 448 Seiten (2015)	�

137420	� Franckh-Kosmos Verlag, Naturführer: Was blüht am Mittelmeer?, Bestimmungsbuch, 
318 Seiten (2014)

Balkan

Kroatien
177684	� DuMont Reise-Handbuch Kroatien, 424 Seiten (2015)
200786	� Vis à Vis Kroatien, 296 Seiten (2015/2016)
713894	� Baedeker Istrien und Kvarner Bucht, 334 Seiten (2015)
538595	� Michael Müller Reisehandbuch Istrien, 360 Seiten (2014)
MIX186	� Paket Istrien: �DuMont direkt Istrien mit Kvarner Bucht (2013) & 

�DuMont direkt Slowenien (2014)
714099	� Baedeker Kroatische Adriaküste/Dalmatien, 345 Seiten (2015)
539776	� Michael Müller Reisehandbuch Kroatische Inseln und Küstenstädte, 720 Seiten (2015)
MIX131	� Paket Balkan 1: �Sommer vorm Balkan – Mein Leben zwischen Alpen und Adria, von 

Danijela Pilic, Goldmann Taschenbuch (2015) &  
Picus Lesereise Albanien – Die Möwe und der Freiheitskämpfer, von 
Carola Hoffmeister (2012)

Albanien
724420	� Reise Know-How Albanien, 600 Seiten (2014/2015)
943070	� Trescher Verlag Albanien, mit Tirana, Adriaküste und Albanischen Bergen, 348 Seiten (2015)
MIX148	� Paket Albanien: �Beck’sche Reihe Die Albaner – Eine Geschichte zwischen Orient und 

Okzident (2012) &  
Beck’sche Reihe Wissen Geschichte des Balkans (2011)



9

und weitere Regionen
943285	� Trescher Verlag Bosnien und Herzegowina, Zwischen Save und Adria, ca. 400 Seiten 

(Neuauflage September 2015)
538106	� Michael Müller Reisehandbuch Montenegro, 295 Seiten (2013)
MIX061	� Paket Balkan 2: �Trescher Reisehandbuch Mazedonien (2014) & 

�Marco Polo Montenegro (2015) 
942080	� Trescher Verlag Serbien, Unterwegs zu verborgenen Klöstern und Kunstschätzen, von 

Birgitta Gabriela Hannover Moser (Studiosus-Reiseleiterin), 478 Seiten (2012)
538588	� Michael Müller Reisehandbuch Slowenien, 552 Seiten (2015)

Baltikum

177875	� DuMont Reisehandbuch Baltikum, 472 Seiten (2015)
722773	� Lonely Planet (Deutschland) Estland, Lettland & Litauen, 488 Seiten (2012)
724109	� Reise Know-How Baltikum, 924 Seiten (2014/2015)
018659	� Vis à Vis Baltikum – Estland, Lettland & Litauen, 432 Seiten (2014/2015)
MIX127	� Paket Baltikum 1: �ADAC Reiseführer Baltikum (2015) & 

Piper Verlag Gebrauchsanweisung für das Baltikum,  
von Sabine Herre (Studiosus-Reiseleiterin) (2014)

MIX105	� Paket Baltikum 2: �Nelles Guide Baltische Staaten (2015) & 
DuMont direkt St. Petersburg (2012)

MIX163	� Paket Baltikum 3: ��DuMont Bildatlas Baltikum (2015) &  
CEP Europäische Verlagsanstalt: Apotheker Melchior und das Rätsel 
der Olaikirche, Ein Hansekrimi aus dem alten Reval von Indrek Hargla 
(2014)

942783	� Trescher Verlag: Königsberg – Kaliningrader Gebiet, mit Bernsteinküste, Kurischer 
Nehrung, Samland und Memelland, 443 Seiten (2014)

318919	� Stürtz Verlag, Bildband: Baltikum Reisen & Erleben, 128 Seiten mit zahlreichen Farbabbil-
dungen (2014)

536444	� Ch. Links Verlag: Von der Sowjetunion in die Unabhängigkeit – Eine Reise durch die 
15 früheren Sowjetrepubliken, von Thomas Kunze und Thomas Vogel, 285 Seiten mit 
einigen SW-Fotos (2011)

Belgien und Niederlande

713474	� Baedeker Belgien, 511 Seiten (2013)
130054	� DuMont Kunstreiseführer Flandern, 352 Seiten (2012)
200779	� Vis à Vis Belgien & Luxemburg, 344 Seiten (2015/2016)
200724	� Vis à Vis Brüssel mit Antwerpen, Gent & Brügge, 200 Seiten (2015/2016)
714310	� Baedeker Niederlande, 504 Seiten (2013)
200489	� Vis à Vis Niederlande, 472 Seiten (2015/2016)

Bulgarien

176687	� DuMont Reise-Handbuch Bulgarien, 424 Seiten (2011)
722440	� Reise Know-How Bulgarien, 540 Seiten (2013)



10

Deutschland, Österreich und Schweiz

Deutschland
714914	� Baedeker Deutschland, ca. 1300 Seiten (Neuauflage November 2015)
200335	� Vis à Vis Deutschland, 584 Seiten (2015/2016)
713603	� Baedeker Deutschland Osten, 587 Seiten (2015)
713481	� Baedeker Berlin, 395 Seiten (2013)
155774	� DuMont Kunstreiseführer Berlin, 416 Seiten (2012)
200052	� Vis à Vis Berlin, 352 Seiten (2014/2015)

Österreich
143481	� DuMont Kunstreiseführer Wien, 368 Seiten (2013)
200410	� Vis à Vis Wien, 288 Seiten (2015/2016)

Schweiz
714556	� Baedeker Schweiz, 722 Seiten (2013)
200885	� Vis à Vis Schweiz, 320 Seiten (2015/2016)
MIX113	� Paket Lago Maggiore: �Merian live Oberitalienische Seen (2012) &  

�Merian live Tessin mit Lago Maggiore und Luganer See (2015)

Frankreich

590376	� National Geographic Traveler Frankreich, 399 Seiten (2014)
200328	� Vis à Vis Frankreich, 672 Seiten (2015/2016)
289551	� Michelin Grüner Reiseführer Frankreichs schönste Kirchen und Kathedralen, 190 Höhe-

punkte christlicher Baukunst, 575 Seiten mit zahlreichen Farbfotos und Grundrissen 
(2011)

446852	� Kunth Verlag, Bildband: Unterwegs in Frankreich – Das große Reisebuch, Die schönsten 
Reiserouten, das UNESCO-Welterbe, detaillierter Reiseatlas, 464 Seiten mit zahlreichen 
Farbfotos, Stadtplänen und Karten (2014) 

713726	� Baedeker Frankreich Norden – Bretagne, Normandie, Loire-Tal, Paris, Île de France, 
Burgund, Elsass, 670 Seiten (2015)

Paris
714365	� Baedeker Paris, 389 Seiten (2013)
166220	� DuMont Kunstreiseführer Paris, 416 Seiten (2012)
289292	� Michelin Grüner Reiseführer Paris, 512 Seiten (2015)
200021	� Vis à Vis Paris, 440 Seiten (2014/2015)
MIX101	� Paket Paris/Loire: �Marco Polo Paris (2014) & Marco Polo Loire-Tal (2015)

Tal der Loire
166145	� DuMont Kunstreiseführer Das Tal der Loire, 320 Seiten (2011)
174171	� DuMont Reise-Taschenbuch Tal der Loire, 292 Seiten (2014)
289209	� Michelin Grüner Reiseführer Schlösser an der Loire, 416 Seiten (2015)
200922	� Vis à Vis Loire-Tal, 264 Seiten (2015/2016)

Provence und Côte d’Azur
714426	� Baedeker Provence/Côte d’Azur, 403 Seiten (2013)
139279	� DuMont Kunstreiseführer Provence, 328 Seiten (2011)
177028	� DuMont Reise-Handbuch Provence – Côte d’Azur, 456 Seiten (2014)



11

539950	� Michael Müller Reisehandbuch Provence – Côte d’Azur, 696 Seiten (2015)
200182	� Vis à Vis Provence und Côte d’Azur, 272 Seiten (2014/2015)
173594	� DuMont Reise-Taschenbuch Côte d’Azur, 292 Seiten (2014)
539998	� Michael Müller Reisehandbuch Südfrankreich (Lyon, Nizza, Marseille, Toulouse, 

Cevennen), 732 Seiten (2015)
MIX133	� Paket Provence/Krimis: �Roter Lavendel, von Ralf Nestmeyer &  

Madame Merckx trinkt keinen Wein, von Lisa Graf-Riemann,  
beide Emons Verlag (2015)

432092	� F.A.Z. Reise-Hörbuch: Die Provence – Vom Mont Ventoux bis zur Côte Bleue, 2 Audio-
CDs, Dauer 129 Minuten (2013)

Südwestfrankreich
166183	� DuMont Kunstreiseführer Frankreich, der Südwesten, 408 Seiten (2012)
538649	� Michael Müller Reisehandbuch Südwestfrankreich (Bordeaux und Atlantikküste, Côte 

d’Argent, Baskenland, Périgord), 444 Seiten (2014)
200373	� Vis à Vis Südwestfrankreich (Aquitanien, Bordeaux, Pyrenäen, Baskenland),  320 Seiten 

(2015/2016)

Bretagne und Normandie
713511	� Baedeker Bretagne, 431 Seiten (2013)
537734	� Michael Müller Reisehandbuch Bretagne, 632 Seiten (2013)
023165	� Vis à Vis Bretagne, 296 Seiten (2014/2015)
537666	� Michael Müller Reisehandbuch Normandie, 456 Seiten (2013)
289308	� Michelin Grüner Reiseführer Normandie, 448 Seiten (2014)
MIX110	� Paket Bretagne/Normandie: �DuMont direkt Bretagne (2015) & 

DuMont direkt Normandie (2015)
MIX175	� Paket Bretagne/�Normandie-�Krimis: Aufbau Taschenbuch: Der Kommissar von Barfleur, 

von Maria Dries (2014) & 
Goldmann Taschenbuch: Bretonische Verhältnisse, Ein Fall 
für Kommissar Dupin, von Jean-Luc Bannalec (2013)

und weitere Regionen
724741	� Reise Know-How Auvergne, Cevennen, Zentralmassiv, 467 Seiten (2014/2015)
MIX102	� Paket Auvergne/Burgund: �DuMont Reise-Taschenbuch Auvergne, Tarn & Cevennen 

(2014) & ADAC Reiseführer Burgund (2014)
713559	� Baedeker Burgund, 406 Seiten (2014)
141661	� DuMont Kunstreiseführer Burgund, 336 Seiten (2012)
177615	� DuMont Reise-Handbuch Languedoc-Roussillon, 416 Seiten (2014)
539974	� Michael Müller Reisehandbuch Languedoc-Roussillon, 554 Seiten (2015)
538762	� Michael Müller Reisehandbuch Limousin & Auvergne mit Zentralmassiv, 491 Seiten 

(2015)
289216	� Michelin Grüner Reiseführer Périgord und Dordogne, 384 Seiten (2015)

Griechenland

713788	� Baedeker Griechenland, 608 Seiten (2013)
590055	� National Geographic Traveler Griechenland, 399 Seiten (2013)



12

647055	� Beck Verlag: Warte nur, es passiert schon was – Erzählungen aus dem heutigen 
Griechenland, von Christos Ikonomou, 255 Seiten (2013)

035808	� Aufbau Verlag: Stürzt die Götter vom Olymp – Das andere Griechenland, von Landolf 
Scherzer, 320 Seiten mit einigen SW-Fotos (2014)

MIX168	� Paket Griechenland/Krimis: �Aufbau Taschenbuch: Inseltod, Ein Fall für Detektiv Zafiris, 
Krimi von Leo Kanaris (2015) & 
Diogenes Taschenbuch: Abrechnung, Ein Fall für Kostas 
Charitos, Krimi von Petros Markaris (2015)

Festland
129362	� DuMont Kunstreiseführer Griechisches Festland, 464 Seiten (2011)
200892	� Vis à Vis Griechenland, Athen und das Festland, 348 Seiten (2015/2016)
538113	� Michael Müller Reisehandbuch Nord- und Mittelgriechenland, Festland mit Ionischen 

Inseln und Nördlichen Sporaden, ohne Peloponnes, 732 Seiten (2013)
145997	� DuMont Kunstreiseführer Peloponnes, 352 Seiten (2011)
540387	� Michael Müller Reisehandbuch Peloponnes, 695 Seiten (2015)

Inseln
174645	� DuMont Reise-Taschenbuch Korfu und Ionische Inseln, 296 Seiten (2015)
MIX185	� Paket Korfu: �ADAC Reiseführer plus Korfu, mit Lefkada, Ithaka, Kefalonia und Zakynthos 

(2015) & List Taschenbuch: Tod auf Korfu, Krimi von Ronnith Neuman (2013)
714082	� Baedeker Kreta, 337 Seiten (2015)
174331	� DuMont Reise-Taschenbuch Kreta, 296 Seiten (2014)
539714	� Michael Müller Reisehandbuch Kreta, 756 Seiten (2015)
540288	� Michael Müller Reisehandbuch Kykladen, 708 Seiten (2015)
537918	� Michael Müller Reisehandbuch Rhodos, 288 Seiten (2013)
MIX035	� Paket Rhodos/Kos: �DuMont direkt Rhodos (2015) & DuMont direkt Kos (2015)

Großbritannien

590383	� National Geographic Traveler Großbritannien, 399 Seiten (2014)
200281	� Vis à Vis Großbritannien, 672 Seiten (2014/2015)
177608	� DuMont Reise-Handbuch Nord- und Mittelengland, 400 Seiten (2014)
665287	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Großbritannien hören – Eine klingende Reise durch die 

britische Kultur von den alten Sagen bis in die Gegenwart, Sprecher Peter Kaempfe, 
Audio CD, Dauer ca. 80 Minuten (2011)

MIX138	� Paket Großbritannien: �Goldmann Taschenbuch: Little Britain – Notizen von der Insel, von 
Christian Zaschke (Neuerscheinung Dezember 2015) & 
Conbook Verlag: Fettnäpfchenführer Großbritannien –  
Wie man England mit links übersteht (2013)

MIX019	� Paket England: �Heyne Taschenbuch: Die spinnen, die Engländer (2013) & 
Ullstein Taschenbuch: Sterbensangst, Kriminalroman von David Mark 
(2012)

926591	� Gerstenberg Verlag, Bildband: Gartenlust – Traditionelle und moderne Gärten in Großbri-
tannien, 144 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2011)

652868	� C.H.Beck Verlag: Eine Geschichte der Welt in 100 Objekten, von Neil MacGregor 
(Direktor des British Museum in London), 816 Seiten mit 159 farbigen Abbildungen 
(2015)



13

London
714167	� Baedeker London, 392 Seiten (2013)
200014	� Vis à Vis London, 440 Seiten (2014/2015)

Südengland und Kanalinseln
714655	� Baedeker Südengland, 431 Seiten (2015)
177851	� DuMont Reise-Handbuch Südengland, 432 Seiten (2015)
538441	� Michael Müller Reisehandbuch Südengland (mit London), 616 Seiten (2014)
173938	� DuMont Reise-Taschenbuch Cornwall & Südwestengland, 296 Seiten (2014)
723282	� Lonely Planet (Deutschland) Cornwall, Devon & Südwestengland, 334 Seiten (2014)
714006	� Baedeker Kanalinseln, 346 Seiten (2014)
MIX118	� Paket Kanalinseln: �Marco Polo Kanalinseln (2013) & 

Marco Polo Cornwall/Südengland (2013)
794682	� Nicolai Verlag: Gärten in Südengland – Die 50 schönsten Reiseziele, 239 Seiten mit zahl-

reichen Farbabbildungen (2012)
189540	� DuMont Reiseverlag – Geo Saison, Bildband: Südengland, 182 Seiten mit zahlreichen 

Farbfotos (2015)

Schottland
714525	� Baedeker Schottland, 532 Seiten (2013)
177486	� DuMont Reise-Handbuch Schottland, 432 Seiten (2014)
538540	� Michael Müller Reisehandbuch Schottland, 791 Seiten (2014)
590437	� National Geographic Traveler Schottland, 319 Seiten (2014)
200311	� Vis à Vis Schottland, 232 Seiten (2014/2015)
188970	� DuMont Reiseverlag, Bildband: Schottland, ca. 160 Seiten mit zahlreichen Farbfotos 

(Neuauflage Oktober 2015)
MIX180	� Paket Schottland: �List Taschenbuch: Tote trinken keinen Whiskey,  

Ein neuer Fall für Pippa Bolle, Krimi von Auerbach & Keller (2014) & 
Unionsverlag: Schottland fürs Handgepäck (2014)

Wales
537376	� Michael Müller Reisehandbuch Wales, 384 Seiten (2013)
721801	� Reise Know-How Wales, 432 Seiten (2012/2013)

Irland

713856	� Baedeker Irland, 558 Seiten (2014)
177820	� DuMont Reise-Handbuch Irland, 424 Seiten (2015)
540073	� Michael Müller Reisehandbuch Irland, 780 Seiten (2015)
200175	� Vis à Vis Irland, 396 Seiten (2015/2016)
200151	� Vis à Vis Dublin, 192 Seiten (2015/2016)
MIX151	� Paket Irland: �How To Be Irish – Ein Anthropologe packt aus, von Davis Slattery,  

btb-Taschenbuch (2015) &  
Irisches Verhängnis, Krimi von Hannah O’Brian, dtv-Taschenbuch (2015)

452147	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Irland – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 
sollten, 161 Seiten mit ca. 300 farbigen Abbildungen (2015)



14

Island und Grönland

713863	� Baedeker Island, 364 Seiten (2014)
177462	� DuMont Reise-Handbuch Island, 432 Seiten (2014)
971214	� Iwanowski Reisehandbuch Island, 428 Seiten (2015)
540189	� Michael Müller Reisehandbuch Island, 742 Seiten (2015)
464973	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Island – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten, 164 Seiten mit ca. 300 Farbabbildungen (2014)
MIX179	� Paket Grönland: �DuMont Reise-Taschenbuch Grönland (2015) & 

Dorling Kindersley Top 10 Island (2014)
MIX181	� Paket Reykjavik: �Reise Know-How City Trip Reykjavik (2014) & 

DuMont Bildatlas Island (2014)
MIX116	� Paket Island/Norwegen: �Marco Polo Island (2015) & Marco Polo Norwegen (2014)
942929	� Trescher Verlag Kreuzfahrten Nordmeer und Arktis – Norwegen, Spitzbergen, Grönland, 

Kanada/Alaska und russische Arktis, 399 Seiten (2015) 
MIX170	� Paket Island/Krimis: �Eiskaltes Gift & Tote Wale, 2 Krimis von Sólveig Pálsdóttir,  

beide Aufbau-Taschenbuch (2014/2015)

Italien

590079	� National Geographic Traveler Italien, 400 Seiten (2013)
200168	� Vis à Vis Italien, 672 Seiten (2014/2015)
446869	� Kunth Verlag, Bildband: Unterwegs in Italien – Das große Reisebuch, Die schönsten 

Reiserouten, das UNESCO-Welterbe, detaillierter Reiseatlas, 448 Seiten mit zahlreichen 
Farbfotos, Stadtplänen und Karten (2013)

MIX153	� Paket Italien: �Heyne Taschenbuch: Basta, Amore! Vom alltäglichen Irrsinn in Bella Italia, 
von Sabine Thiesler (2014) & 
dtv-Taschenbuch: Der Kampf geht weiter – Widerstand gegen Mafia und 
Korruption, von Roberto Saviano (2013)

MIX122	� Paket Italien/Krimis: �Himmelfahrt – Aurelio Zen ermittelt in Rom &  
Tödliche Lagune – Aurelio Zen ermittelt in Venedig,  
beide von Michael Dibdin, Unionsverlag Taschenbuch (2015)

MIX164	� Paket Italien/Literatur: �Der Hügel des Windes, Roman von Carmine Abate & 
Das letzte Abendmahl für Commissario Luciani, Krimi von Claudio 
Paglieri, beide Aufbau-Taschenbuch (2015)

665232	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Italien hören, Eine klingende Reise durch die Kultur Italiens 
von den Etruskern bis in die Gegenwart, Sprecher Rolf Becker, Audio CD, Dauer ca. 80 
Minuten (2011)

221339	� Travel House Media – Holiday: Kulinarisches Italien – 50 Kurztrips für Genießer, ca. 
190 Seiten mit ca. 100 Abbildungen und einem Extra-Booklet Kulinarisches Lexikon  
(Neuerscheinung Oktober 2015)

Norditalien, Venedig und Venetien
713917	� Baedeker Italien Norden, 626 Seiten (2013)
177806	� DuMont Reise-Handbuch Oberitalien – Südtirol, Trentino, Aosta-Tal, Piemont, Ligurien, 

Lombardei, Emilia-Romagna, Veneto, Friaul-Julisch Venetien, 520 Seiten (2015)
538007	� Michael Müller Reisehandbuch Oberitalien, 744 Seiten (2014)
200137	� Vis à Vis Bologna & Emilia-Romagna, 312 Seiten (2014/2015)
539882	� Michael Müller Reisehandbuch Dolomiten, 288 Seiten (2015)
166138	� DuMont Kunstreiseführer Friaul und Triest, 400 Seiten (2012)



15

723560	� Reise Know-How Friaul, Venetien mit Gardasee, 504 Seiten (2013/2014)
MIX187	� Paket Friaul: �Polyglott on tour Venetien/Friaul (Neuauflage September 2015) & 

Marco Polo Slowenien (2013)
713740	� Baedeker Gardasee – Verona, 312 Seiten (2013)
166176	� DuMont Kunstreiseführer Gardasee – Verona, Trentino, Mantua, 416 Seiten (2011)
173648	� DuMont Reise-Taschenbuch Ligurien, Italienische Riviera und Cinque Terre, 296 Seiten 

(2014)
538076	� Michael Müller Reisehandbuch Ligurien – Italienische Riviera, Genua, Cinque Terre, 

384 Seiten (2013)
714341	� Baedeker Oberitalienische Seen, Lombardei und Mailand, 401 Seiten (2013)
MIX113	� Paket Lago Maggiore: �Merian live Oberitalienische Seen (2012) & 

Merian live Tessin mit Lago Maggiore und Luganer See (2015)
147410	� DuMont Kunstreiseführer Piemont und Aosta-Tal, 352 Seiten (2013)
538458	� Michael Müller Reisehandbuch Piemont & Aostatal, 432 Seiten (2014)
160877	� DuMont Kunstreiseführer Südtirol, 352 Seiten (2012)
013753	� Vis à Vis Südtirol und Trentino, 240 Seiten (2013/2014)
160686	� DuMont Kunstreiseführer Venedig, 360 Seiten (2012)
143566	� DuMont Kunstreiseführer Venetien, 384 Seiten (2011)
538304	� Michael Müller Reisehandbuch Venetien, 408 Seiten (2014)
200250	� Vis à Vis Venedig und das Veneto, 320 Seiten (2014/2015)
431774	� F.A.Z. Reise-Hörbuch: Venedig – Eintauchen in die Lagunenstadt, 2 Audio-CDs,  Dauer 

107 Minuten (2012)

Florenz und Toskana
713672	� Baedeker Florenz, 334 Seiten (2014)
139736	� DuMont Kunstreiseführer Florenz, 344 Seiten (2012)
590031	� National Geographic Traveler Florenz und Toskana, 335 Seiten (2013)
200748	� Vis à Vis Florenz und Toskana, 328 Seiten (2015/2016)
714730	� Baedeker Toskana, 506 Seiten (2014)
135561	� DuMont Kunstreiseführer Toskana, 464 Seiten (2011)
177059	� DuMont Reise-Handbuch Toskana, 472 Seiten (2013)
538809	� Michael Müller Reisehandbuch Toskana, 780 Seiten (2014)
MIX115	� Paket Toskana/Umbrien: �Marco Polo Toskana (2014) & Marco Polo Umbrien (2015)
189540	� DuMont Reiseverlag – Geo Saison, Bildband: Toskana, 182 Seiten mit zahlreichen 

Farbfotos (2015)
439923	� F.A.Z. Reise-Hörbuch: Toskana – Über sanfte Hügel und in engen Gassen, 2 Audio-CDs, 

Dauer 126 Minuten (2010)
MIX137	� Paket Toskana/Krimi: �Toskanische Verhältnisse & Verbrechen auf Italienisch,  

2 Krimis von Marco Malvaldi, beide Piper Taschenbuch (2013/2015)

Rom und Latium
714440	� Baedeker Rom, 364 Seiten (2013)
156078	� DuMont Kunstreiseführer Rom, 448 Seiten (2013)
200045	� Vis à Vis Rom, 440 Seiten (2014/2015)
188925	� DuMont Reiseverlag, Bildband: Rom, Text von Torsten Flaig (Studiosus-Reiseleiter) u.a., 

ca. 160 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (Neuauflage Oktober 2015)



16

600052	� Corso Verlag: Rom, ewige Stadt, Sehnsucht im Klischee? Literarische Anthologie, 
Magazin und Bildband, Hrsg. Martin Mosebach, 160 Seiten mit zahlreichen Abbildungen 
(2011) 

160310	� DuMont Kunstreiseführer Latium – Das Land um Rom mit Spaziergängen in der ewigen 
Stadt, 352 Seiten (2011)

Golf von Neapel
713757	� Baedeker Golf von Neapel mit Ischia und Capri, 436 Seiten (2014)
139903	� DuMont Kunstreiseführer Golf von Neapel und Kampanien, 360 Seiten (2011)
538526	� Michael Müller Reisehandbuch Golf von Neapel, Ischia, Sorrent, Capri, Amalfi, 384 Seiten 

(2014)
540356	� Michael Müller Reisehandbuch Cilento, 275 Seiten (2015)
722990	� Reise Know-How Golf von Neapel – Kampanien – Cilento, von Peter Amann (Studiosus-

Reiseleiter), 684 Seiten (2013)
200878	� Vis à Vis Neapel mit Pompeji und der Amalfiküste, 252 Seiten (2015/2016)
136220	� Wagenbach Verlag: Der Vesuv, Geschichte eines Berges, von Dieter Richter, 212 Seiten 

mit zahlreichen SW-Abbildungen (2007)

Apulien
143146	� DuMont Kunstreiseführer Apulien, 384 Seiten (2012)
540349	� Michael Müller Reisehandbuch Apulien, 408 Seiten (2015) 
722860	� Reise Know-How Apulien, Gargano, Salento, von Peter Amann (Studiosus-Reiseleiter), 

540 Seiten (2013/2014)
200120	� Vis à Vis Apulien, 240 Seiten (2014/2015)
407052	� Corso Verlag: Apulien – Typen, Träumer, Lebenskünstler: Land und Menschen an einem 

Rande Europas, von Katja Büllmann, 128 Seiten (2014)

Sardinien
714518	� Baedeker Sardinien, 381 Seiten (2013)
537826	� Michael Müller Reisehandbuch Sardinien, 706 Seiten (2013)
724611	� Reise Know-How Sardinien, 683 Seiten (2014/2015)
200526	� Vis à Vis Sardinien, 224 Seiten (2015/2016)

Sizilien
714563	� Baedeker Sizilien, 522 Seiten (2013)
143856	� DuMont Kunstreiseführer Sizilien, 376 Seiten (2013)
177905	� DuMont Reise-Handbuch Sizilien, 392 Seiten (2015)
537840	� Michael Müller Reisehandbuch Sizilien, 660 Seiten (2013)
726233	� Reise Know-How Sizilien, mit Egadischen, Pelagischen und Liparischen Inseln, 

612 Seiten (2015/2016)
021864	� Vis à Vis Sizilien, 256 Seiten (2014/2015)
537833	� Michael Müller Reisehandbuch Liparische Inseln, 264 Seiten (2013)
458804	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Sizilien – 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten,164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2013)
MIX145	� Paket Sizilien: �DuMont Bildatlas Sizilien (2013) & 

Unionsverlag: Sizilien fürs Handgepäck (2012)



17

und weitere Regionen
177509	� DuMont Reise-Handbuch Süditalien – Kampanien, Apulien, Golf von Neapel und Basili-

kata, 440 Seiten (2014)
155415	� DuMont Kunstreiseführer Kalabrien und Basilikata, 400 Seiten (2010)
723027	� Reise Know-How Kalabrien und Basilikata, von Peter Amann (Studiosus-Reiseleiter), 

540 Seiten (2013)
174065	� DuMont Reise-Taschenbuch Marken – Italienische Adria, 296 Seiten (2014)
538083	� Michael Müller Reisehandbuch Marken, 300 Seiten (2013)
166213	� DuMont Kunstreiseführer Umbrien, 368 Seiten (2011)
174188	� DuMont Reise-Taschenbuch Umbrien, 296 Seiten (2014)

Malta

714211	� Baedeker Malta mit Gozo und Comino, 304 Seiten (2014)
537970	� Michael Müller Reisehandbuch Malta mit Gozo und Comino, 288 Seiten (2013)
724666	� Reise Know-How Malta mit Gozo und Comino, 480 Seiten (2014/2015)
508018	� Thorbecke Verlag: Die Geschichte Maltas – Eine Insel zwischen Orient und Okzident, von 

Thomas Freller, 175 Seiten mit einigen, zum Teil farbigen Abbildungen (2008)

Polen

714389	� Baedeker Polen, 518 Seiten (2014)
152872	� DuMont Kunstreiseführer Polen, von Tomasz Torbus (Studiosus-Reiseleiter), 424 Seiten 

(2011)
MIX169	� Paket Polen: �Reise Know-How Kulturschock Polen (2015) &  

Berlin Verlag Taschenbuch: Warschauer Verstrickungen, Teodor Szacki 
ermittelt, Krimi von Zygmunt Miloszewski (2015)

665188	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Polen hören – Eine musikalisch illustrierte Reise durch die 
Kulturgeschichte Polens von den Mythen bis in die Gegenwart, Sprecher Rolf Becker, 
Audio CD, Dauer ca. 80 Minuten (2010)

nördliches Polen
714396	� Baedeker Polnische Ostseeküste mit Danzig und Masuren, 375 Seiten (2014)
177844	� DuMont Reise-Handbuch Polen – Der Norden, 376 Seiten (2015)
726216	� Reise Know-How Polen, Ostseeküste und Masuren, 600 Seiten (2015/2016)
942783	� Trescher Verlag: Königsberg – Kaliningrader Gebiet, mit Bernsteinküste, Kurischer 

Nehrung, Samland und Memelland, 443 Seiten (2014)
200144	� Vis à Vis Danzig & Ostpommern, 296 Seiten (2014/2015)

südliches Polen
725809	� Reise Know-How Polen, der Süden, 456 Seiten (2015/2016)
200830	� Vis à Vis Krakau, 256 Seiten (2015/2016)
MIX049	� Paket Krakau: �Merian live Krakau (2012) & Marco Polo Polen (2015)

Portugal

714402	� Baedeker Portugal, 606 Seiten (2015)
144167	� DuMont Kunstreiseführer Portugal, 400 Seiten (2012)



18

177813	� DuMont Reise-Handbuch Portugal, 416 Seiten (2015)
538496	� Michael Müller Reisehandbuch Portugal, 816 Seiten (2014)
200366	� Vis à Vis Portugal, 480 Seiten (2015/2016)
455339	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Portugal – Die 50 Ziele, die Sie gesehen haben 

sollten, 164 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen (2011)
040260	� Kunth Verlag: Unterwegs in Spanien & Portugal – Das große Reisebuch, Die faszinie-

rendsten Reiseziele, das UNESCO-Welterbe, die schönsten Ferienstraßen, detaillierter 
Reiseatlas, 496 Seiten mit zahlreichen Farbfotos, Stadtplänen und Karten (2014)

MIX143	� Paket Portugal: �Emons Verlag: Süßer Mord – Algarve Krimi von Rolf Osang (2015) & 
dtv-Taschenbuch: Der Portwein-Erbe, Kriminalroman von Paul Grote (2008)

Algarve
713351	� Baedeker Algarve, 290 Seiten (2014)
174225	� DuMont Reise-Taschenbuch Algarve, 292 Seiten (2015)

Lissabon
714143	� Baedeker Lissabon, 370 Seiten (2014)
540080	� Michael Müller Reisehandbuch Lissabon und Umgebung, 552 Seiten (2015)
200793	� Vis à Vis Lissabon, 192 Seiten (2015/2016)

Azoren
173556	� DuMont Reise-Taschenbuch Azoren, von Susanne Lipps (Studiosus-Reiseleiterin),  

ca. 300 Seiten (Neuauflage Oktober 2015)
537710	� Michael Müller Reisehandbuch Azoren, 540 Seiten (2013)

Madeira
714174	� Baedeker Madeira, 244 Seiten (2014)
174041	� DuMont Reise-Taschenbuch Madeira, von Susanne Lipps (Studiosus-Reiseleiterin), 

296 Seiten (2014)
540059	� Michael Müller Reisehandbuch Madeira, 264 Seiten (2015)
MIX126	� Paket Madeira: �Marco Polo Madeira mit Porto Santo, von Sara Lier  

(Studiosus-Reiseleiterin) u.a. (2014) &  
DuMont direkt Madeira, von Susanne Lipps  
(Studiosus-Reiseleiterin) (2015)

Rumänien

714471	� Baedeker Rumänien, 492 Seiten (2015)
540042	� Michael Müller Reisehandbuch Rumänien, 707 Seiten (2015)

Russland

143009	� DuMont Kunstreiseführer Russland, 416 Seiten (2011)
711739	� Baedeker Russland – Europäischer Teil, 606 Seiten (2011)
407090	� Corso Verlag: Russland, Menschen und Orte in einem fast unbekannten Land, Hrsg. 

Heino Wiese, 176 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2015)



19

536444	� Ch. Links Verlag: Von der Sowjetunion in die Unabhängigkeit – Eine Reise durch die 
15 früheren Sowjetrepubliken, von Thomas Kunze und Thomas Vogel, 285 Seiten mit 
einigen SW-Fotos (2011)

MIX171	� Paket Russland: �dtv Taschenbuch: Die Terrakottafrau, Roman von Elena Chizhova 
(Neuerscheinung Oktober 2015) & 
btb Taschenbuch: Tatjana, Thriller von Martin Cruz Smith (2015)

046994	� DVA Deutsche Verlagsanstalt: Nichts ist wahr und alles ist möglich – Abenteuer in Putins 
Russland, Reportage von Peter Pomerantsev, ca. 300 Seiten  
(Neuerscheinung Oktober 2015)

Moskau und St. Petersburg
MIX108	� Paket Moskau: �Nelles Guide Moskau – St. Petersburg (2014) & 

Conbook Verlag: Fettnäpfchenführer Russland (2014)
714266	� Baedeker Moskau, 314 Seiten (2014)
200816	� Vis à Vis Moskau, 264 Seiten (2015/2016)
714624	� Baedeker St. Petersburg, 308 Seiten (2014)
200939	� Vis à Vis St. Petersburg, ca. 270 Seiten (Neuauflage September 2015)

und weitere Regionen
942639	� Trescher Verlag Flusskreuzfahrten Russland – Unterwegs auf Wolga, Don, Enisej,  

Lena und Amur, 390 Seiten (2014)
942004	� Trescher Verlag Sibirien – Städte und Landschaften zwischen Ural und Pazifik, 475 Seiten 

(2012)
943278	� Trescher Verlag Transsib-Handbuch – Unterwegs mit der Transsibirischen Eisenbahn, 

528 Seiten (2015)

Skandinavien

714570	� Baedeker Skandinavien (Norwegen, Schweden, Finnland), 713 Seiten (2013)
726806	� Reise Know-How Skandinavien, der Norden (Lappland), ca. 480 Seiten (Neuauflage 

Januar 2016)
MIX003	� Paket Skandinavien 1: �4x GoVista City Guide: Kopenhagen & Oslo & Stockholm & Helsinki,  

je 96 Seiten, mit herausnehmbarem Stadtplan (2013/2015)
461194	� Bruckmann Verlag, Bildband: Highlights Skandinavien – Die 50 Ziele, die Sie gesehen 

haben sollten, 164 Seiten mit ca. 320 Farbabbildungen (2013)
449624	� Kunth Verlag, Bildband: Unterwegs in Skandinavien – Das große Reisebuch, Die 

faszinierendsten Reiseziele, die schönsten Nationalparks, die interessantesten Reise-
routen, detaillierter Reiseatlas, 448 Seiten mit zahlreichen Farbfotos, Stadtplänen und 
Karten (2014)

MIX052	� Paket Skandinavien 2: �Ch. Links Verlag: Nordeuropa – Porträt einer Region (2014) & 
dtv-Taschenbuch: Mord unterm Nordlicht – Kriminalerzählungen 
aus Skandinavien (2013)	�

Finnland
713665	� Baedeker Finnland, 422 Seiten (2014)
177622	� DuMont Reise-Handbuch Finnland, 368 Seiten (2014)



20

Norwegen
714327	� Baedeker Norwegen, 490 Seiten (2013)
177677	� DuMont Reise-Handbuch Norwegen, 448 Seiten (2015)
537871	� Michael Müller Reisehandbuch Norwegen, 752 Seiten (2013)
200472	� Vis à Vis Norwegen, 296 Seiten (2015/2016)
173747	� DuMont Reise-Taschenbuch Norwegen, Das Fjordland, 292 Seiten (2014)
724734	� Reise Know-How Südnorwegen, 540 Seiten (2015)
452234	� Edition Elch Lofoten, 372 Seiten (2011)
173990	� DuMont Reise-Taschenbuch Hurtigruten, 272 Seiten (2014)
100306	� Delius Klasing Verlag/Edition Maritim: Kreuzfahrt-Guide Hurtigruten (Bergen – Kirkenes), 

143 Seiten mit zahlreichen Farbabbildungen und Karten sowie Stadtplänen (2015)

Schweden
714549	� Baedeker Schweden, 443 Seiten (2013)
177783	� DuMont Reise-Handbuch Schweden, 416 Seiten (2015)
714662	� Baedeker Südschweden und Stockholm, 426 Seiten (2013)
200199	� Vis à Vis Stockholm, 232 Seiten (2014/2015)
MIX183	� Paket Schweden/Krimi: �dtv Taschenbuch: Mord im Herbst, Ein Fall für Kurt Wallander, 

Krimi von Henning Mankell (2015) & 
KiWi Taschenbuch: Beim ersten Schärenlicht, Ein Fall für Thomas 
Andreasson, Krimi von Viveca Sten (2015)

Spanien

714594	� Baedeker Spanien, 772 Seiten (2014)
537222	� Michael Müller Reisehandbuch Spanien, 864 Seiten (2012)
200359	� Vis à Vis Spanien, 672 Seiten (2015/2016)
040260	� Kunth Verlag: Unterwegs in Spanien & Portugal – Das große Reisebuch, Die faszinie-

rendsten Reiseziele, das UNESCO-Welterbe, die schönsten Ferienstraßen, detaillierter 
Reiseatlas, 496 Seiten mit zahlreichen Farbfotos, Stadtplänen und Karten (2014)

MIX182	� Paket Spanien: �Wagenbach Taschenbuch: Carvalho im griechischen Labyrinth,  
Ein Kriminalroman aus Barcelona von Manuel Vázquez Montalbán (2015) & 
btb Taschenbuch: Am Ufer, Roman von Rafael Chirbes 
(Neuerscheinung Dezember 2015)

665249	� Silberfuchs Verlag, Hörbuch: Spanien hören, Eine musikalisch illustrierte Reise durch 
die Kulturgeschichte Spaniens von den Mythen bis in die Gegenwart, Sprecher Dietmar 
Mues, Audio CD, Dauer ca. 80 Minuten (2011)

Andalusien
713382	� Baedeker Andalusien, 487 Seiten (2013)
166206	� DuMont Kunstreiseführer Andalusien, von Karoline Gimpl (Studiosus-Reiseleiterin), 

368 Seiten (2012)
177776	� DuMont Reise-Handbuch Andalusien, von Susanne Lipps (Studiosus-Reiseleiterin), 

440 Seiten (2015)
538465	� Michael Müller Reisehandbuch Andalusien, 707 Seiten (2014)
725090	� Reise Know-How Andalusien, von Wolfgang Bauer (Studiosus-Reiseleiter) u. a., 

720 Seiten (2014)
200243	� Vis à Vis Sevilla und Andalusien, 288 Seiten (2015/2016)



21

448221	� Kunth Verlag, Bildband: Das Andalusien Buch – Highlights einer faszinierenden Region, 
256 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2011)

432658	� F.A.Z. Reise-Hörbuch: Andalusien – Von Granada bis Cádiz, 2 Audio-CDs,  
Dauer ca. 146 Minuten, plus Bonus-CD Die schönsten spanischen Städte-Trips,  
Dauer ca. 65 Minuten (2013)

Jakobsweg, Nord- und Zentralspanien
714600	� Baedeker Spanien – Norden und Jakobsweg, 403 Seiten (2014)
148622	� DuMont Kunstreiseführer Der Spanische Jakobsweg, Von den Schätzen des Prado zu 

den Burgen Kastiliens, 348 Seiten (2013)
177585	� DuMont Reise-Handbuch Nordspanien und der Jakobsweg, von Marion Golder  

(Studiosus-Reiseleiterin), 440 Seiten (2014)
538472	� Michael Müller Reisehandbuch Nordspanien, 612 Seiten (2014)
173976	� DuMont Reise-Taschenbuch Galicien & Jakobsweg, 296 Seiten (2014)
134588	� DuMont Kunstreiseführer Madrid und Zentralspanien, 348 Seiten (2013)
MIX048	� Paket Extremadura: �DuMont Reise-Taschenbuch Extremadura (2015) &  

ADAC Reiseführer Spanien, von Marion Golder  
(Studiosus-Reiseleiterin) (2015)

Kanarische Inseln und Balearen
587512	� Natur und Tier-Verlag Naturreiseführer Kanarische Inseln, 302 Seiten (2002)
200632	� Vis à Vis Kanarische Inseln, 216 Seiten (2015/2016)
MIX121	� Paket Gran Canaria: �DuMont direkt Gran Canaria (2013) & 

DuMont direkt Teneriffa (2015)
MIX125	� Paket La Gomera: �Marco Polo La Gomera und El Hierro (2013) & 

DuMont direkt La Palma (2014)
714129	� Baedeker Lanzarote, 234 Seiten (2014)
MIX130	� Paket Lanzarote: �DuMont direkt Lanzarote (Neuauflage September 2015) & 

DuMont direkt Fuerteventura (2013)
714204	� Baedeker Mallorca, 354 Seiten (2015)
177691	� DuMont Reise-Handbuch Mallorca, von Susanne Lipps (Studiosus-Reiseleiterin) u.a., 

384 Seiten (2015)
200380	� Vis à Vis Mallorca mit Menorca & Ibiza, 208 Seiten (2015/2016)
MIX008	� Paket Balearen: �DuMont direkt Mallorca (2015) & DuMont direkt Menorca (2013)

und weitere Regionen
713450	� Baedeker Barcelona, 304 Seiten (2015)
200229	� Vis à Vis Barcelona & Katalonien, 208 Seiten (2014/2015)
600199	� Corso Verlag: Barcelona, Avantgarde im Norden des Südens, Literarische Anthologie, 

Magazin und Bildband, Hrsg. Heinrich von Berenberg, 160 Seiten mit zahlreichen Abbil-
dungen (2011) 

539721	� Michael Müller Reisehandbuch Katalonien, 492 Seiten (2015)
714181	� Baedeker Madrid, 359 Seiten (2013)
200465	� Vis à Vis Madrid, 232 Seiten (2015/2016)
MIX184	� Paket Madrid/Barcelona: �Marco Polo Madrid (2014) & Marco Polo Barcelona (2014)
721740	� Reise Know-How Pyrenäen (Frankreich, Andorra, Spanien), 660 Seiten (2015/2016)



22

Tschechien

714419	� Baedeker Prag, 376 Seiten (2013)
200076	� Vis à Vis Prag, 272 Seiten (2014/2015)

Türkei

712002	� Baedeker Türkei, ca. 670 Seiten (Neuauflage Oktober 2015)
539806	� Michael Müller Reisehandbuch Türkei, 911 Seiten (2015)
200403	� Vis à Vis Türkei, 420 Seiten (2015/2016)
166169	� DuMont Kunstreiseführer Türkei – Zentralanatolien, Zwischen Phrygien, Ankara und 

Kappadokien, 431 Seiten (2012)
176960	� DuMont Reise-Handbuch Türkei, Westtürkei und Zentralanatolien, 496 Seiten (2013)
MIX193	� Paket Kappadokien: �Merian Magazin Kappadokien (2012) & 

Michael Müller Reisehandbuch Türkische Riviera und Kappadokien 
(2015)

MIX051	� Paket Istanbul/Kappadokien: �Merian live Istanbul (2015) & 
Merian Live Kappadokien (2014)

943124	� Trescher Verlag Osttürkei, Zwischen Nemrut, Ararat und Hakkâri-Gebirge, 388 Seiten 
(2015)

036225	� Aufbau Verlag: Bosporus reloaded – Die Türkei im Umbruch, von Karen Krüger und Anna 
Esser, ca. 300 Seiten (Neuerscheinung September 2015)

Istanbul
713887	� Baedeker Istanbul, 344 Seiten (2013)
200458	� Vis à Vis Istanbul, 280 Seiten (2015/2016)
448245	� Kunth Verlag, Bildband: Das Istanbul Buch – Highlights einer faszinierenden Stadt, 

256 Seiten mit zahlreichen Farbfotos (2014)
600212	� Corso Verlag: Istanbul, sterbende Schöne zwischen Orient und Okzident? Literarische 

Anthologie, Magazin und Bildband, Hrsg. Wilhelm Genazino, 168 Seiten mit zahlreichen 
überwiegend SW-Abbildungen (2011)

004931	� Unionsverlag: Lass mich leben, Istanbul, Remzi Ünal-Krimi von Celil Oker, ca. 320 Seiten  
(Neuerscheinung September 2015)

Türkische Mittelmeerküste
714778	� Baedeker Türkische Mittelmeerküste, 430 Seiten (2014)
539752	� Michael Müller Reisehandbuch Türkei Mittelmeerküste, 502 Seiten (2015)
MIX178	� Paket Türkei: �DuMont Bildatlas Türkisches Mittelmeer (2013) & 

Unionsverlags Taschenbuch: Auch die Vögel sind fort, von Yasar Kemal 
(2013)

Zypern

714891	� Baedeker Zypern, 435 Seiten (2013)
160303	� DuMont Kunstreiseführer Zypern, 360 Seiten (2011)
173884	� DuMont Reise-Taschenbuch Zypern, 292 Seiten (2014) 
537314	� Michael Müller Reisehandbuch Zypern, 432 Seiten (2013)
200533	� Vis à Vis Zypern, 216 Seiten (2015/2016)



23

Stichwortverzeichnis

Länder und Regionen

Albanien . . . . . . . . . . . . . . . .                 8
Andalusien . . . . . . . . . . . . .              20
Azoren . . . . . . . . . . . . . . . .                 18

Balearen . . . . . . . . . . . . . . .                21
Balkan . . . . . . . . . . . . . . . . .                  8
Baltikum . . . . . . . . . . . . . . . .                 9
Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9
Bosnien-Herzegowina . . . . .      9
Bretagne . . . . . . . . . . . . . .               11
Bulgarien . . . . . . . . . . . . . . .                9
Burgund . . . . . . . . . . . . . . .                11

Deutschland . . . . . . . . . . . .             10

Estland . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9
 
Finnland . . . . . . . . . . . . . . .                19
Frankreich . . . . . . . . . . . . .              10

Golf von Neapel . . . . . . . . .          16
Griechenland . . . . . . . . . . .            11
Grönland  . . . . . . . . . . . . . .               14
Großbritannien . . . . . . . . . .           12

Irland . . . . . . . . . . . . . . . . .                  13
Island . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14
Istanbul  . . . . . . . . . . . . . . .                22
Italien . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14

Kanalinseln  . . . . . . . . . . . .             13
Kanarische Inseln . . . . . . . .         21
Kastilien . . . . . . . . . . . . . . .                21
Korfu . . . . . . . . . . . . . . . . .                  12
Kreta  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  12
Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . .                 8
Kykladen  . . . . . . . . . . . . . .               12

Lettland . . . . . . . . . . . . . . . .                 9
Litauen . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9
Loire . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10 

Madeira . . . . . . . . . . . . . . .                18
Malta . . . . . . . . . . . . . . . . .                  17
Mazedonien . . . . . . . . . . . . .              9
Montenegro . . . . . . . . . . . . .              9
Moskau . . . . . . . . . . . . . . .                19

Niederlande . . . . . . . . . . . . .              9
Norditalien . . . . . . . . . . . . .              14
Nordspanien  . . . . . . . . . . .            21
Normandie . . . . . . . . . . . . .              11
Norwegen . . . . . . . . . . . . .              20

Österreich . . . . . . . . . . . . .              10
Osttürkei . . . . . . . . . . . . . .               22 

Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   10
Peloponnes . . . . . . . . . . . .             12
Polen . . . . . . . . . . . . . . . . .                  17
Portugal . . . . . . . . . . . . . . .                17
Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   22

Rhodos/Dodekanes . . . . . .       12
Rom . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   15
Rumänien  . . . . . . . . . . . . .              18
Russland . . . . . . . . . . . . . .               18

Sardinien . . . . . . . . . . . . . .               16
Schottland . . . . . . . . . . . . .              13
Schweden . . . . . . . . . . . . .              20
Schweiz . . . . . . . . . . . . . . .                10
Serbien  . . . . . . . . . . . . . . . .                 9
Sibirien . . . . . . . . . . . . . . . .                 19
Sizilien . . . . . . . . . . . . . . . .                 16

Skandinavien . . . . . . . . . . .            19
Slowenien . . . . . . . . . . . . . .               9
Spanien . . . . . . . . . . . . . . .                20
St. Petersburg . . . . . . . . . .           19
Südengland . . . . . . . . . . . .             13
Südfrankreich . . . . . . . . . . .            11
Süditalien . . . . . . . . . . . . . .               17

Toskana . . . . . . . . . . . . . . .                15
Tschechien  . . . . . . . . . . . .             22
Türkei . . . . . . . . . . . . . . . . .                  22

Wales . . . . . . . . . . . . . . . . .                  13
Westtürkei . . . . . . . . . . . . .              22

Zypern . . . . . . . . . . . . . . . .                 22

Sonstiges
Architektur . . . . . . . . . . . . . .               7
Europa & Die Welt . . . . . . . .         5
Für die Reise . . . . . . . . . . . .             5
Geschichte . . . . . . . . . . . . . .               7
Hintergrundwissen  . . . . . . .        6
Küchen der Welt . . . . . . . . .          6
Kunst . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   7
Mythologie . . . . . . . . . . . . . .               7
Natur . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   8
Philosophie  . . . . . . . . . . . . .              7
Religion . . . . . . . . . . . . . . . .                 7

Alle Angaben ohne Gewähr, 
Änderungen vorbehalten. 
Stand: September 2015
Studiosus Reisen 
München GmbH, 
Riesstraße 25, 
D-80992 München  



Tecklenborg Verlag
Siemensstr. 4 · 48565 Steinfurt

Telefon (02552) 920 181 
Telefax (02552) 920 180

info@tecklenborg-verlag.de
www.tecklenborg-verlag.de

Probeheft bestellen!

Erscheinungsweise: 
vierteljährlich

Einzelverkaufspreis: € 8,20
oder per Abonnement 

Abo-Preis: € 31,– Inland 
Porto inklusive

Das große Natur- 
und Reisemagazin

Von der Coral Route im paradiesischen Inselreich 
des Südpazifiks bis hin zur berühmten Garden Route 
in Südafrika – mit              lernen Sie die Traumrouten 

zu den herrlichsten Naturschätzen kennen.

03
1/
08

031-08 - terra für Studiosus A5  20.04.15  08:30  Seite 1


